О внесении изменений в приказ Министерства просвещения РФ от 14.02.2014 №115 «Об утверждении Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов».

          Изменения внесены в части записи предметов «Родной язык», «Родная литература» и условий выдачи аттестатов с отличием выпускникам 9 и 11(12) классов. Приказ вступает в силу с 27.01.2019 года.
          Особое внимание просим обратить на следующее условие Порядка:
 - аттестат с отличием выдаётся выпускникам 11 (12) класса, имеющим итоговые отметки "отлично" по всем учебным предметам, успешно прошедшим ГИА (без учета результатов, полученных при прохождении повторной ГИА) и набравшим не менее 70 баллов на ЕГЭ соответственно по русскому языку и математике профильного уровня или 5 баллов на ЕГЭ по математике базового уровня.